

COMPTE RENDU DE LA REUNION DES DELEGUES DU PERSONNEL Valence de Septembre

du 2 octobre 2019

COLLEGE UNIQUE

Titulaires

- Jérôme ROUQUAIROL (CFDT)
- Christophe DETRE (CFDT)

Diffusion :

Jérôme GLOMOT
Pascal LAINE
Jean-Pierre MOREL
Jérôme GICQUEAU
Charlotte GODARD

Tous secrétariats

Les réponses aux DP sont disponibles sur l'intranet :
<http://intranet.peopleonline.corp.thales/sites/group/legal-entities/thales-services-sas/our-functions/ressources-humaines/comptes-rendus-dp>

Les réponses aux DP sont disponibles sur l'extranet :
https://portal.mythalesgroup.com/emythales/bilans_cr.html

**Pour connaître le nom de votre interlocuteur au Service Paie
ou celui de votre Responsable Ressources Humaines :**

http://intranet.peopleonline3.corp.thales/rh_ts/pub/salaire.cfm?slidid=7&idd=103071&intranlang=fr

REUNION

Présents :

- Christophe DETRE (CFDT)
- Jérôme ROUQUAIROL (CFDT)

Excusés :

Absents :

Ont représenté la Direction à cette réunion :

Alain TAILLEUR TARBE
Jean Mathieu CHABBERT

Responsable du Site de Valence
RRH OIC Applications & Infrastructures

QUESTIONS DES DELEGUES DU PERSONNEL CFDT

Les délégués du personnel **Cfdt** pourront être accompagnés d'un délégué syndical lors de cette réunion.

Q1. Bilan des activités du Site de Valence (ex CSV) ?

Réponse : Il est à noter deux réversibilités concernant ANCV et IMA.

Q2. Nouveaux arrivants

Depuis fin août nous avons eu l'arrivée de plusieurs personnes, présentés comme étant alternants. Combien de personnes restent à arriver, avec quel statut (alternant, stagiaire, prestataire, ...) ?

Nous reposons cette question, celle-ci n'ayant pas eu de réponse le mois dernier :

Les 'tuteurs' ont-ils suffisamment de temps de libéré pour mener à bien cette mission ?

Réponse :

CDI : 5 entrées

- **Pilotage de production/CPO : 2 arrivées en septembre (09/09)**
- **Appli : 0**
- **Infra/stockage et sauvegarde: 1 arrivée en novembre (04/11)**
- **Infra/ Systèmes : 1 arrivée en novembre (04/11)**
- **Réseaux/ Réseaux et sécurité HG : 1 arrivée prévue en 2020 (internalisation d'un presta)**

Alternance : 4 entrées

- **Pilotage de production : 0**
- **Appli : 1 arrivée en août (01/08)**
- **Infra/stockage et sauvegarde: 1 arrivée en septembre (02/09)**
- **Infra/ Systèmes : 1 arrivée en octobre (07/10)**
- **Réseaux/ Réseaux et sécurité HG : 1 arrivée en aout (26/08)**

Q3. Contrat Newton

Le renouvellement du contrat Newton (3) se profile, quelles seront les impacts pour les salariés Valentinois ?

Avez-vous plus d'informations à nous communiquer que le mois dernier ?

Réponse : Nous ne disposons pas de nouvelle information à communiquer concernant le contrat Newton.

Q4. Locaux

Avez-vous une date concernant le démarrage des travaux du Bâtiment B et une date pour le déménagement à venir ?

Réponse : A ce jour nous prévoyons le renfort d'une dizaine de personnes d'ici la fin de l'année (embauches, alternants et stagiaires). Pour permettre d'accueillir ces personnes, des espaces bureaux ont été réservés au bâtiment B 2ème étage pour 9 personnes qui n'utilisent pas de réseau d'administration. Nous attendons l'avis du CHSCT afin de pouvoir confirmer cette organisation. En ce qui concerne le déménagement de TS Valence des locaux actuels au bâtiment A vers le bâtiment B 2ème étage, l'étude démarrera fin octobre 2019 pour une date cible de déménagement au 3ème trimestre 2020.

Avez-vous eu un retour du CHSCT ? Est-ce qu'une demande a été faite au CHSCT ?

Réponse : Le sujet de l'utilisation des locaux au bâtiment B a été présenté au CHSCT. Ce dispositif constitue la seule solution pour accueillir les nouveaux arrivants (embauchés, alternants, stagiaires et prestataires) sur le site de Valence.

Q5. Locaux ?

Pouvez-vous nous faire un retour suite au déplacement des personnes au Bâtiment B, à savoir si tout est mis en œuvre pour qu'ils puissent travailler correctement ?

Est-ce que toutes leurs affaires ont été déménagées ?

Prévoyez-vous de nouveaux mouvements de personnel dans les bureaux interne bâtiment A et/ou bâtiment A vers bâtiment B ?

Réponse :

Les personnes déplacées au bâtiment B peuvent travailler correctement. Pour améliorer le confort de l'accès réseau, une liaison filaire au réseau TS sera mise en place courant octobre. Une imprimante sera également ajoutée. La consigne a été de ne déménager que le strict nécessaire. Nous adapterons l'occupation des différents locaux au fur et à mesure des expressions de besoin émises par les équipes opérationnelles.

Q6. Recrutement OIC

Le recrutement d'effectifs au sein de OIC étant difficile (sur tous les sites TS), que comptez-vous mettre en place pour favoriser des embauches sans forcément recourir aux prestataires travaillant pour nous ? (école d'ingénieur, apprenti, étudiant en alternance, forum de l'emploi, externalisation du processus d'embauche..)

Pensez-vous organiser des rencontres, communiquer afin de faire connaître notre besoin ?

Réponse : Des actions sont en cours de réflexion au sein de l'équipe RH. Nous reviendrons vers vous dès lors qu'elles seront plus abouties.

Avez-vous un retour à nous faire ?

Réponse : Nous ne disposons pas d'informations nouvelles à vous communiquer.

Q7. Propreté du site

Avez-vous eu des « faits précis » concernant la (non) propreté du bâtiment A ?

Réponse : Nous n'avons pas été saisi concernant la propreté du bâtiment A.

Q8. Semaine pour la Qualité de Vie au Travail.

Avez-vous une date et un programme à nous proposer concernant l'organisation d'une semaine dite QVT ?

Réponse : Le programme est en cours d'élaboration. La date sera communiquée prochainement.

Q9. Vie du site VALENCE

Les collaborateurs sont de plus en plus incommodé par les fumeurs qui ne respectent pas les zone dite 'fumeur', pouvez-vous faire un rappel ?

Réponse : Un rappel sera fait.

Le rappel semble sans impact, pouvez-vous renouveler ?

Réponse : Nous avons transmis l'information et la demande de rappel auprès de l'établissement de Valence.

Q10. Ticket resto.

Quand seront-ils distribués ?

Réponse : La distribution des tickets restaurant a été réalisée en retard par notre fournisseur.

Q11. Vie du site

Prévoyez-vous d'organiser une 'soirée cohésion' type bowling, avant la fin de l'année ?

Réponse : L'organisation d'une soirée cohésion est en cours de réflexion. Nous reviendrons vers vous avant la fin du mois d'octobre.

Q12. Salle TDRS – AG01

Il y a de nouveau des remontées d'odeur surtout les lendemains de pluie. Les personnes incommodées ont informé le responsable. Pouvez-vous nous tenir au courant des actions faites et à faire ?

Réponse : Nous avons ouvert un ticket auprès de Vinci Facilities.

Q13. Bat B

Le point de connexion (wifi) n'est pas suffisant pour permettre aux utilisateurs de travailler correctement (deconnexion intempestive, pas d'impression, changement du mot de passe edir non fiable, prise de main à distance du poste de travail par le service desk impossible, etc...)

Quand est-ce qu'un réseau filaire sera installé ?

Réponse : voir réponse question 5

Q14. Bat B

Les personnes déplacés au bat B sont encore en attente de leur ameublement (armoire, caisson....)

Quand ?

Réponse : il n'y a pas de déménagement prévu. Il est à noter que nous allons adapter les locaux, par exemple une armoire basse a été installée pour remplacer un bolt.

Q15. Ex TAV

Certains « ex TAV » n'ont toujours pas été crédités de leurs congés d'ancienneté. Quand comptez-vous régulariser cela ?

Réponse : Les compteurs ont été mis à jour. Pourriez-vous inviter les salariés dont il est fait référence à se rapprocher de leurs RH.

PROCHAINE REUNION : 24/10/2019 à 14h00